Prefeitura Municipal
de Renascenca

INTERVENCOES

Data de Impressao: 05/09/2025 - 20:51:00



Intervencao Ano Obra

9 2016 CONTRUCAO DE INFRAESTRUTURA TURISTICA
NO PARQUE YARA E LAGO MUNICIPAL
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 240 02/07/2016 R$598.602,10  100,00%

9/2015



N29/2016
Data Inicial: 02/07/2016

CONTRUCAO DE INFRAESTRUTURA
TURISTICA NO PARQUE YARA E LAGO
MUNICIPAL

R$ 598.602,10



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

5951

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
2817 2016 02/07/2016 12476
4187 2016 02/09/2016 12476
4865 2016 02/10/2016 12476
5414 2016 02/11/2016 12476
6312 2016 02/12/2016 12476
6949 2016 05/01/2017 12476
6950 2016 05/01/2017 12476
2663 2017 27/07/2017 12476

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12476 1029 1346 02/07/2016

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc.

(Responsavel D9C' .(Responsavel Mp® D, ([C1eEe Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica N Tecnlca
P Técnico) Classe) Ativa?
Técnico)
CPF 02*.x8*,9%+-90 ART (CREA) 20%*5%9*+(Q2 Execucao de Obra Sim
CPF 06*.*8*7**-65 ART (CREA) 20%0*1*+20 Orgamento Sim
CPF 06* *8*,7**-65 ART (CREA) 20%+0*1*¥+20 Fiscalizagao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo
Base 5157 R$ 59.860,21 02/07/2016
Contrato 9 2015 76.205.681/0001-96 5158 R$ 59.860,21 02/07/2016 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo Nimero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao



5167

5183

5190

5198

5204

5211

5222

5226

5232

5238

5244

5247

5250

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Conclusao

10

11

12

13

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

02/07/2016

02/08/2016

02/09/2016

02/10/2016

02/11/2016

02/12/2016

06/01/2017

13/02/2017

13/03/2017

28/04/2017

30/05/2017

28/06/2017

27/07/2017

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Contrato
9/2015

Contrato
9/2015

Contrato
9/2015

Contrato
9/2015

Contrato
9/2015

Contrato
9/2015

Contrato
9/2015

Contrato
9/2015

Contrato
9/2015

Contrato
9/2015

Contrato
9/2015

Contrato
9/2015

22,08%

57,39%

65,69%

71,33%

89,98%

89,98%

89,98%

89,99%

89,99%

89,99%

89,99%

100,00%



