

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
9	2016	CONTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA TURISTICA NO PARQUE YARA E LAGO MUNICIPAL Esta intervenção foi concluída	Contrato 9/2015	240	02/07/2016	R\$ 598.602,10	100,00%

CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA NO PARQUE YARA E LAGO MUNICIPAL

R\$ 598.602,10

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

5951

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
2817	2016	02/07/2016	12476
4187	2016	02/09/2016	12476
4865	2016	02/10/2016	12476
5414	2016	02/11/2016	12476
6312	2016	02/12/2016	12476
6949	2016	05/01/2017	12476
6950	2016	05/01/2017	12476
2663	2017	27/07/2017	12476

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12476	1029	1346	02/07/2016

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	02.*8*.9**-90	ART (CREA)	20**5*9**02	Execução de Obra	Sim
CPF	06.*8*.7**-65	ART (CREA)	20**0*1**20	Orçamento	Sim
CPF	06.*8*.7**-65	ART (CREA)	20**0*1**20	Fiscalização	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				5157	R\$ 59.860,21	02/07/2016	
Contrato	9	2015	76.205.681/0001-96	5158	R\$ 59.860,21	02/07/2016	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
------------	------	--------	--------	------	-----------------	------------------	-----------

5167	Medição	1	Jurisdicionado	02/07/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	22,08%
5183	Medição	2	Jurisdicionado	02/08/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	57,39%
5190	Medição	3	Jurisdicionado	02/09/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	65,69%
5198	Medição	4	Jurisdicionado	02/10/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	71,33%
5204	Medição	5	Jurisdicionado	02/11/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	89,98%
5211	Medição	6	Jurisdicionado	02/12/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	89,98%
5222	Medição	7	Jurisdicionado	06/01/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	89,98%
5226	Medição	8	Jurisdicionado	13/02/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	89,99%
5232	Medição	9	Jurisdicionado	13/03/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	89,99%
5238	Medição	10	Jurisdicionado	28/04/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	89,99%
5244	Medição	11	Jurisdicionado	30/05/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	89,99%
5247	Medição	12	Jurisdicionado	28/06/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 9/2015	100,00%
5250	Conclusão	13	Jurisdicionado	27/07/2017			